

PREZES RADY MINISTRÓW

Łódź, dnia 25 listopada 2018 r.

Szanowni Państwo,

polską humanistyką obchodzi dziś swoje święto. Czwarta edycja Nagrody imienia Pierwszego Rektora Uniwersytetu Łódzkiego Profesora Tadeusza Kotarbińskiego gromadzi naukowców z całego kraju prezentujących wybitne prace z różnych dziedzin nauk humanistycznych. Dziękuję za zaproszenie na tę wyjątkową uroczystość. Wszystkim Państwu, a przede wszystkim nominowanemu do nagrody oraz laureatom przekazuję wyrazy szacunku i zapewnienia o mojej pamięci.

Jesteśmy świadkami i uczestnikami coraz szybszych przemian cywilizacyjnych i triumfu technologii. Coraz bardziej widzimy też potrzebę powrotu do pogłębionej refleksji humanistycznej, do podstawowych pytań o wartości, którymi się kierujemy. Uniwersytet Łódzki, dzięki ustanowionej nagrodzie, daje nam wszystkim możliwość poznania zainteresowań badawczych polskich humanistów. Widzimy, jak szerokie są to zainteresowania, a jednocześnie jak aktualne problemy podejmują, dotyczące naszego życia, bieżących zagadnień społecznych, prawnych, politycznych czy historycznych. To daje szansę sięgnięcia w głąb, zatrzymania się i podjęcia namysłu nad kierunkiem naszego działania. Znakomity patron nagrody, prof. Tadeusz Kotarbiński, filozof i pedagog, właśnie takie przedsięwzięcia, łączące wiedzę specjalistyczną z próbą zmierzenia się z problemami codziennego życia, uważał za cenne i potrzebne. Umiejętność znalezienia języka służącego porozumieniu ze współczesnym światem jest wielkim wyzwaniem, które Państwo nieustannie podejmują.

Szanowni Państwo, dziękuję organizatorom nagrody, dziękuję członkom jury za wnikliwe recenzje, za wybór nominowanych i laureatów. Wszystkim Państwu życzę, aby ta nagroda integrowała środowisko polskich humanistów i stała się sposobem promocji Państwa pracy oraz okazją dotarcia do szerszego grona czytelników. Pragnąłbym, aby Państwa osiągnięcia znajdowały odzew poza środowiskiem uniwersyteckim. Polską humanistyką może i powinna kształtować postawy intelektualne Polaków, uczyć ciekawości i otwartości na świat, angażowania w sprawy społeczne, doceniania kultury i jej wartości w codziennym życiu.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki

Uczestnicy gali wręczenia Nagrody im. Pierwszego Rektora Uniwersytetu Łódzkiego Profesora Tadeusza Kotarbińskiego